
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2022


	Nr. Rendor
	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2: ] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: ] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: ] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5: ] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: ] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7: ] 




	1
	14.02.22
	Qytetari P.J. Kerkese per vertetim bari VESANOID
	14.02.2022
	E plote/Kthim përgjigje
	Bari Vesanoid me principi aktiv Tretinoin ne forme doze capsule x 10 mg nuk eshte i pajisur me Autorizim pe r Tregtim
	Nuk ka 

	2
	10.02.22
	Qytetari A.C. Kerkese per barnat te pajisura ose jo ne R.SH
	18.02.2022
	E plote/Kthim përgjigje
	LOXAPAC, me princip aktiv “Loxapine”, në formë dozën “Tablets x 25 mg”
NORSET, me princip aktiv “Mirtazapine”, në formë dozën “Orodispersible tablet x 15 mg”,
TRANXENE 10 mg, me princip aktiv “Clorazepate dipotassium”, në formë dozën “Capsule x 10mg”,
TRANXENE 5 mg, me princip aktiv “Clorazepate dipotassium”, në formë dozën “Capsule x 5mg”,
EFFEXOR, me princip aktiv “Venlafaxine”, në formë dozën “Capsule x 150mg”,
nuk janë të pajisura  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Ju bëjmë me dije se për principin aktiv në formë dozën: Venlafaxine, Prolonged hard capsule/Extended release hard capsule x 150 mg, janë këto barna të Autorizuara për Tregtim në Republikën e Shqipërisë:Bashkelidhur tabela.

	Nuk ka 

	3
	22.02.22
	Qytetari E.D. Kerkese per informacion bari Tecfidera
	22.02.2022
	E plote/Kthim përgjigje
	ju informojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:
TECFIDERA 240 MG, me princip aktiv “Dimethyl fumarate”, në formë dozën “Gastro-resistant capsules x 240 mg”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Ju bëjmë me dije se për principin aktiv: 
Dimethyl fumarate,
nuk ka bar të  Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë

	Nuk ka 

	4
	01.03.22
	Qytetari A.GJ. Kerkese per vertetim barnat Somavert dhe Ipstyl
	04.03.2022
	E plote/Kthim përgjigje
	ju vërtetojmë se barnat e mëposhtëm:
SOMAVERT, me princip aktiv “Pegvisomant”, në formë dozën “Powder and solvent for solution for injection x 15mg”, me MAH “Pfizer Europe MA EEIG -  Belgjikë”,
është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.Bazuar në të dhënat që disponon Sektori i Shpërndarjes u konstatua që  kybar nuk është i pajisur me Autorizim importi, me  Autorizim Përdorimi dhepullën e kontrollit të barnave.

- Ju bejme me dije se bari:IPSTYL, me princip aktiv “Lanreotide”, në formë dozën “Solution for injection x 120 mg”, me MAH “IPSEN S.P.A.”,nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë, 

	Nuk ka 

	5
	09.03.22
	Qytetari K.L.
Kërkesë përbarin XTANDI
	18.03.2022
	E plote/Kthim përgjigje
	ju bëjmë me dije se bari:
XTANDI, me princip aktiv “Enzalutamide”, në formë dozën “Soft capsules x 40mg”, në paketimin “Box x 112”,  me MAH “Astellas Pharma Europe b.v.-Hollandë”,
është i pajisur me Autorizim për Tregtim sipas Urdhërit të Ministrit Rinovim i Autorizimit për Tregtim Nr.147 datë 28.02.2022 në Republikën e Shqipërisë.

	Nuk ka 

	6
	04.04.22
	Qytetari M.M. Kerkese per qytetarin pe rbarin Tecfidera
	04.04.2021
	E plote/Kthim përgjigje
	ju vërtetojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:
TECFIDERA 240 MG, me princip aktiv “Dimethyl fumarate”, në formë dozën “Gastro-resistant hard capsules x 240 mg”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Ju bëjmë me dije se për principin aktiv: 
Dimethyl fumarate,
nuk ka bar të  Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Bari  “Tectidera 240 mg”  nuk është i përfshirë në  Listën e Barnave të Rimbursueshme 2021.

	Nuk ka 

	7
	05.04.22
	Qytetari K.K. Kerkese per barin Ravulizumab
	05.04.2022
	E plote/Kthim përgjigje
	ju vërtetojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:
RAVULIZUMAB, me princip aktiv “Ravulizumab”, në formë dozën “Concentrate for solution for infusion x 300mg/30ml”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.Ju bëjmë me dije se për principin aktiv: Ravulizumab
nuk ka bar të  Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.

	Nuk ka 

	8
	07.04.22
	Qytetari B.A. Kerkese per barin NPLATE
	11.04.2022
	
E plote/Kthim përgjigje

	ju vërtetojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:NPLATE, me princip aktiv “Romiplostim”, në formë dozën “Powder for solution for injection  x 250 micrograms”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Ju bëjmë me dije se për principin aktiv: 
Romiplostim
nuk ka bar të  Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.

	Nuk ka 

	09
	13.04.22
	Qytetari B.H Kerkese per barin Tecfidera
	15.04.2022
	E plote/Kthim përgjigje


	ju vërtetojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:TECFIDERA 240 MG, me princip aktiv “Dimethyl fumarate”, në formë dozën “Gastro-resistant hard capsules x 240 mg”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.Ju bëjmë me dije se për principin aktiv: Dimethyl fumarate,
nuk ka bar të  Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Bari  “Tectidera 240 mg”  nuk është i përfshirë në  Listën e Barnave të Rimbursueshme 2021.

	Nuk ka 

	10
	04.05.21
	Qytetari Q.K. Kekrese per informacion bari Levothyrox
	05.05.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	ju informojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:
LEVOTHYROX 200µg, me princip aktiv “Levothyroxine Sodium”, në formë dozën “Tablets x 200µg”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.
Ju bëjmë me dije se për principin aktiv në formë dozën: 
Levothyroxine Sodium, Tablets x 200µg
është ky bar i Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë: Bashkelidhur tabela

	Nuk ka 

	11

	17.05.22
	Qytetari A.XH
Kërkesë përbarin  Ocrevus
	18.05.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	ju informojmë se bari:
OCREVUS, me princip aktiv “Ocrelizumab”, në formë dozën “Concentrate for solution for infusion x 300mg/10ml”, në paketimin “Box x 1 vial”,  me MAH “Roche Registration GmbH, Gjermani”,

shtë i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë. 
Gjithashtu ju bëjmë me dije se bari“Ocrevus”  nuk ndodhet në listën e Rimbursimit.  

	Nuk ka 

	12

	08.06.22
	Qytetari D.L Kerkese pe rinformacion
	20.06.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	ju informojmë se për principin aktiv Vildagliptin janë këto barna të Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë: Tabela. Për principin aktiv Ezetimib janë këto barna të Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë tabela. Ju bëjmë me dije se barnat:
KARDEGIC, 160mg me princip aktiv "Acetylsalicylic Acid lysine",
KARDEGIC, 75mg me princip aktiv "Acetylsalicylic Acid lysine",
VELMETIA, 50mg/1000mg me princip aktiv "Sitagliptin/metformine",
INEGY,10mg/20mg,10mg/40mg,10mg/80mg Tablets me princip aktiv "Ezetimibe/simvastatin",
me emrat tregtar përkatës si më lart, nuk janë të Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë, por në Regjistrin Kombëtar te Barnave ka alternativa të këtyre principeve aktive por jo të kombinuara si në kërkesën tuaj



	Nuk ka 

	13

	22.06.22
	Qytetari M.SH. Kerkese per informacion bari Dostinex
	19.07.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	Në përgjigje të shkresës suaj me Nr. Prot. 4628/1, datë 13.06.2022, “Delegim shkrese”, si dhe në përgjigje të shkresës me nr. Prot. 4628 datë 22.06.2022, ju informojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:
DOSTINEX, me princip aktiv “Cebergoline”
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë. 
Gjithashtu ju bëjmë me dije se ky bar nuk është importuar në Republikën e Shqipërisë.

	Nuk ka 

	14

	26.07.22
	Qytetari A.A. Kerkese per informacion
	26.07.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	ju informojmë se barnat e mëposhtme:
AFINITOR, me princip aktiv “Everolimus”, në formë dozën “Tablets x 10 mg”, me MAH “Novartis Pharma Schweiz AG, Zvicër”,

është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.Bazuar në të dhënat që disponon Sektori i Shpërndarjes kybar nuk është i pajisur me Autorizim importi gjatë viteve 2021 dhe 2022. 
Pas verifikimeve të kryera të gjitha barnat qe kanë principin aktiv “Everolimus” në formë dozën “Tablet x 10 mg” dhe që janë të pajisur me Autorizim për Tregtim në RSH nuk kanë kryer import gjatë periudhës së mësipërme.
- Ju bëjme me dije se bari:
IPSTYL, me princip aktiv “Lanreotide”, në formë dozën “Solution for injection x 120 mg”, me MAH “IPSEN S.P.A.”,
 nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë, 

	Nuk ka 

	15

	27.07.22
	Qytetari E.G Kerkese pe rinformacion
	01.08.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	Ju bejme me dije s eper brin Movicol nuk ka barna te autorizuar per tregtim ne RH., Per principin aktiv Rituximab, jane keto barna te autorizuar ne R.SH. tabela bashkengjitur.
	Nuk ka 

	16

	05.08.22
	Qytetari R.H. Kerkese pe rinformacion
	05.08.2022
	E plote/Kthim përgjigje

	ju vërtetojmë se bari me emrin tregtar të mëposhtëm:TECFIDERA 240 MG, me princip aktiv “Dimethyl fumarate”, në formë dozën “Gastro-resistant hard capsules x 240 mg”,
nuk është i pajisur  me Autorizim për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.Ju bëjmë me dije se për principin aktiv: Dimethyl fumarate,
nuk ka bar të  Autorizuar për Tregtim në Republikën e Shqipërisë.

	Nuk ka 
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